Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/

_______

Hrs______________S

obN°______________

__

Ass.:______________

__

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

X Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

  Emenda

Autor: Ver. Eng.º Celso Silva.
 Partido: REPUBLICANOS.

O Vereador que abaixo subscreve  propõe à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja  encaminhado  expediente  ao  Exma.  Senhora  Prefeita
ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS, consubstanciado  na
seguinte Proposição Plenária.

Temática: Indica  adoção  de  status  de urgência  nos  encaminhamentos  objeto  da

indicação 115/2021 de autoria do Vereador Professor Leandro Santos DEM, assinados

em apoio  pelos  Vereadores  Luiz  Landim-PV e  Lacerda do Aki-PRTB que  buscou a

demolição do prédio da Antiga CASEMAT entre outros serviços.

Excelentíssima Prefeita,

Prezada,  cumprimento-vos  com  minhas  homenagens  de  estilo.

Tempestivamente, indico adoção de status de urgência nos encaminhamentos objeto da

indicação 115/2021 de autoria do Vereador Professor Leandro Santos DEM, assinados

em apoio pelos Vereadores Luiz Landim – PV e Lacerda do Aki-PRTB que buscou a

demolição  do prédio  da  Antiga  CASEMAT entre  outros  serviços.  Reafirmo todas as

justificativas apresentadas oportunamente na indicação feita pelo nobre colega, e ainda

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

destaco que ao realizar tal intervenção, o executivo contribuirá com a segurança pública,

destruindo  pontos  de  consumo  de  drogas  e  ponto  de  preparação  e  esconderijo

destinado a outros delitos, certamente diminuindo a ocorrência de criminalidade naquela

região. Por derradeiro, ressalto o grande número de pessoas que tem procurado este

vereador com o intuito de ver este imbróglio resolvido o quanto antes, se afrige o povo,

deve afrigir seus representantes.

Diante  do  exposto,  solicito  celeridade  nos  encaminhamentos

necessários  ao  atendimento  desta  demanda,  receba  meus  agradecimentos  e  votos

elevada estima e apreço.

.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2021.

Ver. Eng.º Celso Silva – REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

		2021-10-07T10:23:38-0400
	CELSO SILVA:45860378149